

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาพอน หมู่ที่ 4 ตำบลบ่อหลวง (เขต ทต.บ่อหลวง) เขื่อน
 บ้านกองแป หมู่ที่ 7 ตำบลบ่อสลี (เขต อบต.บ่อสลี) อำเภอยอด จังหวัดเชียงใหม่
 รายการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง
 รายละเอียดตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายสำรวจ ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 27 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 ประจำปีงบประมาณ 2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานขุดหรือชั้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	870.00	11.24	9,778.80	1.3642	15.33	13,340.24
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	43.50	484.12	21,059.22	1.3642	660.43	28,728.99
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	870.00	400.66	348,574.20	1.3642	546.58	475,524.92
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	6.00	231.21	1,387.26	1.3642	315.41	1,892.50
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	78.00	145.59	11,356.02	1.3642	198.61	15,491.88
6	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	145.00	59.86	8,679.70	1.3642	81.66	11,840.85
7	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT	ตร.ม.	43.50	290.00	12,615.00	1.3642	395.61	17,209.38
8	งานดินถมลาดคันทาง	ลบ.ม.	11.60	35.46	411.33	1.3642	48.37	561.14
ระยะเวลาในการก่อสร้าง		90	วัน	เฉลี่ยราคาต่อ ตร.ม.	648.95 บาท	รวม		564,589.90

หมายเหตุ : Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 413,861.53
- ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

สรุป กำหนดราคากลาง = 564,589.90 บาท

(-ห้ามแสกนทุกหมื่นสี่พันห้าร้อยแปดสิบเก้าบาทเก้าสิบสตางค์-)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๒๔๗๘๘/๒๕๖๗ ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาข้างเหมาะก่อสร้างนี้
 และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

นายรุ่งรติช ชัดแจ้ง

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายปิยะดนัย บัวเรียว

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายกฤษดา ขุนแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง